

سفر مشاور امنیت ملی آمریکا به عربستان سعودی

جیک سالویان مشاور امنیت ملی آمریکا امروز سه‌شنبه برای دیدار با محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی به این کشور سفر خواهد کرد تا درباره یک اَبَر توافق که شامل عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی نیز می‌شود، رایزنی کند.

وب سایت صهیونیستی واللا مدعی شد که مشاور امنیت ملی آمریکا برای بررسی عادی‌سازی روابط بین تل‌آویو و ریاض به عربستان سعودی سفر می‌کند.

به گزارش از خبرگزاری سما فلسطین، وب سایت صهیونیستی واللا مدعی شد، جیک سالویان مشاور امنیت ملی آمریکا امروز سه‌شنبه برای دیدار با محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی به این کشور سفر خواهد کرد تا درباره یک اَبَر توافق که شامل عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی نیز می‌شود، رایزنی کند. در همین رابطه تارنامای خبری آکسیوس نیز به نقل از چهار مقام مطلع گزارش داد، مشاور امنیت ملی دولت بایدن امروز سه‌شنبه به عربستان سعودی سفر می‌کند و در ملاقات با محمد بن سلمان ولیعهد این کشور، درباره امکان یک اَبَر توافق رایزنی خواهد کرد.

این سفر در حالی قرار است انجام شود که حدود ۱۰ روز پیش آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا در جده با ولیعهد عربستان سعودی دیدار و درباره آخرین تحولات منطقه گفتگو کرده بود.

بلینکن پیش‌تر نیز در جده با فیصل بن فرحان بن عبدالله وزیر خارجه عربستان سعودی دیدار کرده بود.



مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تفکیک مقوله غنی‌سازی اورانیوم از روند تولید سلاح هسته‌ای اعلام کرد که ایران با وجود ذخایر اورانیوم غنی‌شده، سلاح اتمی تولید نمی‌کند. «رافائل گروسی» در گفت‌وگو با شبکه آمریکایی پی‌بی‌اس گفت: ما باید واقع‌گرا باشیم. ایران در حال حاضر سلاح هسته‌ای ندارد. ایران مقادیر زیادی ذخایر اورانیوم بسیار غنی‌شده در اختیار دارد و این مساله طبیعتا توجه ما را جلب کرده است، چون هیچ کشور دیگری که فاقد سلاح هسته‌ای است در این سطح غنی‌سازی نمی‌کند. وی با بیان اینکه تولید سلاح هسته‌ای روندی پیچیده و به اقدامات بیشتری علاوه بر اورانیوم غنی‌شده نیاز دارد،افزافه کرد: آن‌هایی که به دنبال سلاح اتمی هستند، آزمایش‌هایی را در این زمینه صورت می‌دهند، مانند کره شمالی.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه داد: اکنون در شرایطی نیستیم که ایران سلاح هسته‌ای داشته باشد، اما باید این کشور را متقاعد کنیم که به همکاری کامل با آژانس بازگردد.

او در بخش دیگری از این گفت‌وگو ادعاهای سیاسی درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان را تکرار کرد و گفت: روند غنی‌سازی در ایران افزایشی است و مواد هسته‌ای در سطح بسیار بالایی غنی می‌شوند. البته مساله ایران بسیار پیچیده است و ابعاد زیادی دارد.

گروسی ادامه داد: موضوع فقط غنی‌سازی اورانیوم نیست که البته خیلی مهم است، چون با استفاده از آن می‌توان سلاح هسته‌ای تولید کرد، اما بازمان (آژانس) نگرانی‌های دیگری را درباره فقدان دید کامل نسبت به آنچه رخ می‌دهد، دارند و این چیزی است که من می‌گویم به طور مدام کاهش یافته است.

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اضافه کرد: نمی‌خواهم شما را گمراه کنم، آژانس آنجا (ایران) هست و بازرسی می‌کند، اما سطح آن به میزان عمیقی که برنامه هسته‌ای ایران نیاز دارد، نیست. من به هم‌تایان ایرانی‌ام گفته‌ام که ما مایلیم دوباره تعامل کنیم و این روند را از سر بگیریم. وی در اظهاراتی سیاسی و فراطر از حیطه مسئولیتش به وضعیت توافق سال ۹۴ اشاره کرد و گفت: برجام در عمل کنار گذاشته شده است. (کسی) اعلام نکرده که این توافق مرده، اما درحال حاضر یک پوسته خالی است، زیرا هیچ‌کسی آن را اجرا نمی‌کند و هیچ‌گفت‌وگویی و دیپلماسی جریان ندارد.

گروسی با اشاره به اینکه آژانس بین‌المللی

شکست سنگین اردوغان

در انتخابات شهرداری‌های ترکیه چگونه رقم خورد؟



یاران اردوغان در شرایطی در انتخابات شهرداری‌ها شکست خوردند که تمام امکانات دولتی برای پیروزی نامزدهای مورد حمایت حزب حاکم به کار گرفته شد. رای اولین بار در دو دهه گذشته، حزب عدالت و توسعه جایگاه نخست را از دست داده و از حیث میزان رأی، دومین حزب ترکیه است. انتخابات شهرداری‌های ترکیه پایان یافت و برخلاف ادعاهای حزب عدالت و توسعه و دولت اردوغان، مردم حاضر نشدند یک بار دیگر به شهرداران حزب حاکم اعتماد کنند. مردم ترکیه با مشارکت ۷۷ درصدی در انتخابات دیروز، پایین‌ترین میزان مشارکت در ۲۰ سال گذشته را ثبت کردند. گفته می‌شود که تورم و فقر و نارضایتی از عملکرد دولت و حزب حاکم، مهمترین عامل مشارکت پایین بوده است.

پیروزی مخالفین در این دوره از انتخابات شکستی ساز شد و حالا شرایط به نفع اردوغان و کابینه او نیست. چرا که با وجود آنکه دولت و اکثریت کرسی‌های پارلمان را در اختیار دارد اما یک بار دیگر در آنکارا و استانبول شکست خورده و در چندین شهر مهم و استراتژیک دیگر، شهرداری‌ها را به مخالفین واگذار کرده است.

شکست سنگین نامزدهای مورد حمایت حزب اردوغان در آنکارا، استانبول، ازمیر، آنتالیا، مرسین و چندین استان دیگر، باعث شد که حزب جمهوری خلق به عنوان قدیمی‌ترین حزب ترکیه با قدمت صد و یک ساله، یک بار دیگر خود را در جایگاهی ببیند که مدعی کنار زدن حزب حاکم و رسیدن به قدرت شود.

حزب عدالت و توسعه یا آپکارتی، توسط

بین الملل

و ممکن است یک حزب با درصد پائینی از آرا

چندین شهرداری شهرهای کوچک را در اختیار بگیرد اما یک حزب دیگر ناچار شود برای به دست آوردن شهرداری یک شهر بزرگ و مهم، رأی چند میلیون بگیرد. اما در یک ارزیابی کلی، از حیث اهمیت شهرداری‌های ۸۱استان ترکیه، با

چنین تابلویی مواجه هستیم:

۱. تعداد ۳۰ شهرداری از ۸۱استان ترکیه، عنوان مهم کلانشهر را دارند که دارای بودجه و اعتبارات بالایی هستند و پیروزی شدن در آنجا برای همه احزاب مهم است. از تعداد ۳۰ شهرداری کلانشهر ترکیه، ۱۴ شهرداری به حزب جمهوری خلق رسید، حزب عدالت و توسعه ۱۲ شهرداری را برد، ۳ شهرداری سهم کردهای مخالف اردوغان شد و ۱ شهرداری هم به حزب جدیدالتاسیس فرزند نجم الدین اربکان تعلق گرفت.

۲. از جمع ۵۱ شهرداری مرکز استان باقیمانده، تنها ۱۲ شهر به یاران اردوغان رسید، شریک اردوغان یعنی باغچلی ۸ مرکز استان را گرفت، ۷ شهر به کردها رسید، ۲۱ شهر به حزب جمهوری خلق تعلق گرفت و ۳ شهر نیز به احزاب دیگر تعلق گرفت.

۳. مخالفین اردوغان در حزب جمهوری خلق، توانستند از مجموع ۹۷۳ شهراستان ۳۳۷ شهر را ببرند و از ۲۷۲ ناحیه نیز ۴۸ مورد را در اختیار گرفتند.

تحلیلگران ترکیه معتقدند که استغای کمال کیلچداراوغلو از رهبری حزب جمهوری خلق و سپرده شدن این مسئولیت حساس به سیاستمدار جوانی به نام اوزگور اوزل، نقش مهمی در پیروزی این حزب قدیمی ایفا کرده است چرا که اوزل، ارتباطات وسیعی با طیف‌های مختلف مردم برقرار کرده و جوانان ترکیه، توجه ویژه ای به او و اکرم امام اوغلو نشان دادند.

حالا حزب عدالت و توسعه به رهبری اردوغان، در برابر دو معضل بزرگ قرار گرفته است:

۱. از سویی با بحران اقتصادی بزرگی روبه‌روست و در عرض ۱۰ ماه گذشته یعنی در سومین دوره ریاست جمهوری او، دلار از ۲۰ لیره به ۳۲ لیره رسیده و فقر و تورم، میلیون‌ها شهروند ترکیه را به ستوه آورده است.

۲. نتایج انتخابات شهرداری‌ها و سقوط به جایگاه دومین حزب ترکیه، عملاً مشروعیت و اعتبار حزب را به چالش کشیده است.

در همین حال، در روند انتخابات نیز، ۱۷ وزیر کابینه اردوغان در استانبول و آنکارا، با انجام ده‌ها بازدید عمومی، از مردم خواستند به مخالفین رأی ندهند. اما هیچکدام از این اقدامات نتیجه نداد و آپکارتی متحمل سنگین‌ترین شکست تاریخ ۲۳ ساله خود شد. حال باید دید شکست سنگین حزب عدالت و توسعه در انتخابات محلی، تا چه اندازه بر روند تحولات سیاسی ترکیه تأثیر می‌گذارد.

ایران سلاح هسته‌ای ندارد

باقی‌مانده در این توافق فعال کرد. در نتیجه این نشست، طرف‌های عضو برجام با صدور بیانیه‌ای، ۱۱ تعهد را برای جبران خسارت‌های اقتصادی ناشی از اقدام یکجانبه آمریکا مطرح کردند اما اجرای نامتوازن این توافق از یک طرف و فشارهای ناشی از اعمال و تشدید تحریم‌های یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، باعث شد تا یکسال پس از خروج آمریکا از برجام، شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران تصمیماتی در راستای متوقف کردن گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه تعهدات هسته‌ای با اعطای فرصت‌های ۶۰ روزه به دیپلماسی، اتخاذ کند.

ایران تا یکسال پس از خروج آمریکا از برجام به تمام تعهداتش ذیل این توافق عمل کرد تا به کشورهای اروپایی که وعده می‌دادند آثار خروج واشنگتن از توافق را جبران می‌کنند، فرصت دهد تا برای تحقق این وعده تلاش کنند اما با توجه به اینکه کشورهای اروپایی به وعده‌هایشان عمل نکرده‌اند، ایران نیز در چند گام تعهداتش ذیل برجام را کاهش داد.

دولت دموکرات خود بر این رابطه اتخاذ کرد. آمدن در ژانویه ۲۰۲۱، اقدام یکجانبه دولت سابق این کشور را برای خروج از توافق ایران و گروه ۵+۱ محکوم کرد اما همچنان سیاست‌های فشار حداکثری دولت دونالد ترامپ را در پیش گرفته است.در واقع، تجربه نشان داده که کاخ سفید به رغم ادعای دیپلماسی اراده لازم را برای تصمیم‌گیری در زمینه بازگشت به برجام و جبران سیاست شکست خورده دولت ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا علیه ایران ندارد.

مذاکرات برای از سرگیری اجرای ایران در هشت دور با حضور نمایندگان گروه ۵+۱، اتحادیه اروپا و ایران در وین برگزار شد. هیات آمریکایی نیز به صورت غیرمستقیم در گفت‌وگوها حاضر بود اما نتیجه مذاکرات به دلیل عواملی همچون تناقض در رفتار، تعلل در تصمیم‌گیری، زیاده‌خواهی و طرح درخواست‌های جدید از سوی آمریکا معطل ماند.

ایران به عنوان کشوری مسئولیت پذیر همواره اعلام کرده که برای عقد توافقی پایدار و قابل اتکا که تحریم‌ها را به نحوی تضمین شده رفع کند و موضوعی به عنوان اهرم فشار جهت استفاده علیه ایران در آینده باقی نماند، آمادگی دارد.

واشنگتن درباره حمله

به کنسولگری ایران اطلاع داشت؟

آکسیوس گفت: این کشور هیچ دخالتی در حمله (رژیم صهیونیستی) نداشت و ما از قبل صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه که منجر به شهید شدن یک سردار ارشد ایرانی شده، ندارد.»

مقامات واشنگتن به ایران اطلاع داده‌اند که در حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران دست نداشته‌اند.

به گفته یک مقام آمریکایی، آمریکا به ایران اطلاع داده است که هیچ دخالت یا آگاهی در مورد حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه که منجر به شهید شدن یک سردار ارشد ایرانی شد، ندارد.

این پیام نادر نشان می‌دهد که دولت بایدن عمیقاً نگران است که حمله رژیم صهیونیستی می‌تواند به تشدید تنش منطقه‌ای و از سرگیری حملات گروه‌های مقاومت علیه نیروهای آمریکایی منجر شود؛ زیرا سرتیپ سرلشکر محمدرضا زاهدی ارشدترین افسر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که از زمان ترور سهپد حاج قاسم سلیمانی توسط آمریکا در سال ۲۰۲۰ به شهادت رسیده است.

سختگوی شورای امنیت ملی آمریکا به

بازتاب گسترده موج محکومیت

حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران



بگیرند و حمله اسرائیل به ساختمان ایران در دمشق محکوم است.

شبکه خبری اسکای نیوز عربی نیز با انعکاس این تجاوز رژیم صهیونیستی نوشت: حمله خون بار علیه کنسولگری ایران در دمشق؛ تعداد قربانیان این حمله افزایش یافته است.

در این گزارش آمده است: بر اساس اعلام دیده بان حقوق بشر سوریه در حمله مذکور که گفته می‌شود توسط اسرائیل صورت گرفته ۱۱ قربانی برجای مانده است.

بخش عربی خبرگزاری شبنهوا در این رابطه نوشت: سپاه پاسداران ایران بعد از حمله اسرائیل علیه ساختمان کنسولگری در دمشق اعلام کرد که هفت تن از مستشاران نظامی در این حمله جان خود را از دست داده است. محمدرضا زاهدی و محمد هادی حاجی رحیمی در کنار پنج تن از همراهانشان جزو قربانیان این حمله به شمار می‌روند.

سپاه ایران به شدت این حمله را محکوم کرده و سفیر ایران در سوریه نیز رژیم صهیونیستی را تهدید به واکنش دردناکی کرده است.

شبکه خبری المنار لبنان نیز با پوشش این تجاوز رژیم صهیونیستی نوشت: در جریان تجاوز بی سابقه تل آویو علیه دمشق تعدادی از نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران به شهادت رسیدند. این شهدا مهمانان سفره افطار کنسولگری ایران در دمشق بودند که به دست رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند.

شبکه المنار اضافه کرد: این در حالی است که تهران تاکید کرده واکنشش به این تجاوز استثنایی خواهد بود.

شبکه العربیه نیز در گزارشی با اشاره به این حمله نوشت: گزارش‌های رسانه‌ای حاکی از آن بوده که این حمله علیه کنسولگری ایران در دمشق توسط اسرائیل صورت گرفته است.

در ادامه این گزارش آمده است: کلیپ‌های ویدئویی منتشر شده از محل حمله بیانگر حجم خرابی‌های به بار آمده در نزدیکی سفارت ایران در دمشق است. در این کلیپ‌ها وقوع آتش سوزی و بلند شدن دود سیاه از محل هدف قرار گرفتن ساختمان کنسولگری مشخص است. در این حمله به سفیر ایران در سوریه و خانواده وی آسیبی وارد نشده است.

شبکه الجزیره نیز با انعکاس اخبار مربوط به این تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی در دمشق نوشت: صدها تن از شهروندان ایرانی در تهران پایتخت این کشور و دیگر شهرهای ایران با هدف محکوم کردن حمله اسرائیل به کنسولگری کشورشان راهپیمایی برگزار کردند.

شرکت کنندگان در این راهپیمایی شعارهایی علیه آمریکا و اسرائیل سر داده و خواهان مقابله به مثل در برابر این حمله تل آویو و گرفتن انتقام خون قربانیان آن شدند.